Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 69/2023, em 25 de setembro de 2023.

GANECIR DE FATIMA GARDA RIGO, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que construa um toldo no CMEI Primavera

e no CMEI Pequeno Anjo  da calçada até a escola, bem como que providencie um recuo

de três metros no portão de acesso e o alargamento da calçada, e seja instalado dois

bancos para que as crianças e os pais possam ficar esperando em baixo da cobertura.

JUSTIFICATIVA: Atualmente os pais e alunos tem que ficar

esperando na calçada e horário de entrada e saída dos CMEIs, com o recuo do portão e

o alargamento da calçada em três metros fica um espaço coberto onde podem esperar

nos dias de chuva e sol intenso evitando-se riscos de acidentes e trazendo mais conforto.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 25 de setembro de 2023.

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO

Vereadora